
 

1 

UCHWAŁA NR 602/14/2024 

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENTÓW 

 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Polskiej Izby Biegłych Rewidentów  

do Accountancy Europe 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 

oraz nadzorze publicznym z dnia 11 maja 2017 r. (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.) 

w związku z § 26 ust. 1 i 2 oraz § 27 ust. 1 pkt 4 Statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Biegłych 

Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w sprawie statutu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów 

uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. Wykonując postanowienia uchwały Nr 38/2023 X Krajowego Zjazdu Biegłych 

Rewidentów z dnia 14 czerwca 2023 r. w sprawie programu działania Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów w latach 2023-2027, Krajowa Rada Biegłych Rewidentów postanawia 

o przystąpieniu Polskiej Izby Biegłych Rewidentów do Accountancy Europe z siedzibą 

w Brukseli (B-10410), Avenue d’Auderghem, 22-28/8. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

2 

UZASADNIENIE 

 

KRBR wzięła pod uwagę wolę delegatów – przedstawicieli biegłych rewidentów z całego 

kraju – uczestniczących w X Krajowym Zjeździe Biegłych Rewidentów, którzy podejmując 

uchwałę Nr 38/2023 X Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 14 czerwca 2023 r. w 

sprawie programu działania Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w latach 2023-2027, nałożyli 

na Krajową Radę Biegłych Rewidentów obowiązek podjęcia działań zmierzających do 

przystąpienia przez Polską Izbę Biegłych Rewidentów do organizacji Accountancy Europe. 

Accountancy Europe jest międzynarodowym stowarzyszeniem zrzeszającym 50 

organizacji zawodowych z 35 krajów europejskich, których członkami jest blisko milion 

przedstawicieli zawodu księgowego i biegłego rewidenta. Misją Accountancy Europe jest 

wspieranie wartości i wolności Unii Europejskiej i przyczynianie się do tworzenia bardziej 

wydajnej, przejrzystej i zrównoważonej gospodarki europejskiej. 

Accountancy Europe, działając w interesie publicznym, reprezentuje i wspiera swoich 

członków biorąc pod uwagę interesy zawodów księgowego i biegłego rewidenta w Europie 

w najszerszym znaczeniu, włączając wszystkie aspekty ich wykonywania, w tym zróżnicowane 

segmenty rynków, od jednoosobowej działalności gospodarczej po małe, średnie i duże firmy 

audytorskie i księgowe, a także księgowych w sektorze prywatnym i publicznym. Mając na 

uwadze długoterminową perspektywę działania, Accountancy Europe ma na celu zapewnienie 

rozważnego, przemyślanego przewodzenia we wszystkich obszarach swojej działalności, 

a także reagowanie na stale zmieniające się otoczenie, w tym w obszarze regulacyjnym. 

Zaangażowanie wszystkich członków Accountancy Europe stanowi podstawę pracy tej 

organizacji. Poszczególni członkowie delegują swoich przedstawicieli (ekspertów) z całej 

Europy do grup eksperckich, które wnoszą wkład w projekty realizowane przez Accountancy 

Europe. Wspólnie, wszyscy członkowie Accountancy Europe tworzą również najwyższy organ 

zarządzający tej organizacji jakim jest Zgromadzenie Członków, które spotyka się co najmniej 

2 razy w roku. Zgromadzenie Członków Accountancy Europe powołuje i nadzoruje Zarząd 



 

3 

oraz daje wytyczne Zarządowi dotyczące strategii działania stowarzyszenia. Przedstawiciele 

poszczególnych członków Accountancy Europe uczestniczą w grupach eksperckich w oparciu 

o swoją specjalizację - przekazując informacje zwrotne ze swojej praktyki wnoszą wkład 

w politykę  i aspekty strategiczne całej organizacji. Główne obszary pracy Accountancy Europe 

obejmują sprawozdawczość finansową i w zakresie zrównoważonego rozwoju,, audyt i inne 

usługi atestacyjne,  podatki i ład korporacyjny . Ponadto, powoływane są grupy robocze 

dedykowane do poszczególnych zagadnień w tym np. AML, sektor publiczny, etyka, banki. 

We wszystkich działaniach Accountancy Europe uwzględnia interesy małych i średnich firm 

audytorskich i praktyki. 

 

W związku z tym że większość regulacji mających zastosowanie do zawodu biegłego 

rewidenta pochodzi z Unii Europejskiej, członkostwo w Accountancy Europe jest niezbędne 

do tego, aby mieć możliwość wpływania na te regulacje, rozumieć je i właściwie stosować. 

Członkostwo da także możliwość działania na rzecz zmniejszania rozbieżności pomiędzy 

legislacjami poszczególnych krajów, w tym krajów sąsiadujących. Spójność regulacji 

przyczynić się może do zwiększenia inwestycji zagranicznych w Polsce.  

Członkostwo Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w AE wiąże się z wieloma korzyściami 

takimi jak: 

- możliwość kształtowania planowanych zmian regulacji dotyczących badania sprawozdań 

finansowych, atestacji sprawozdań na temat zrównoważonego rozwoju lub innych obszarów na 

poziomie Unii Europejskiej, a tym samym na poziomie krajowym 

- korzystaniem z doświadczeń organizacji członkowskich AE oraz implementacji 

najlepszych rozwiązań praktycznych stosowanych w innych krajach Unii Europejskiej.  

 

Jesteśmy przekonani, że członkostwo w Accountancy Europe przyczyni się do zwiększenia 

renomy i wiarygodności Izby, jej międzynarodowej pozycji, zasięgu i budowania relacji 

instytucjonalnych. 



 

4 

Pełnoprawne członkostwo w Accountancy Europe oznacza także: 

 

–możliwość zgłoszenia swojego przedstawiciela/przedstawicieli  do organów AE i wszystkich 

grup eksperckich Accountancy Europe, co wiąże się z wpływem na podejmowane decyzje 

–uczestnictwo w Zgromadzenia Członków Accountancy Europe; 

 

Poprzez członkostwo PIBR uzyskuje możliwości przedstawiania i przekazywania swoich 

postulatów na forum europejskim oraz międzynarodowym.  

Polska Izba Biegłych Rewidentów była członkiem Accountancy Europe w latach 2002 – 

2018 i doświadczyła płynących z tego członkostwa korzyści. Dała się poznać jako dobrze 

zorganizowany, prężnie działający samorząd zawodowy, do którego zwracały się instytucje 

samorządowe biegłych rewidentów z innych krajów Unii Europejskiej w celu wymiany 

doświadczeń i uzgadniania stanowisk w nowych, trudnych kwestiach związanych ze 

sprawozdawczością i rewizją finansową. Obecnie Polska Izba Biegłych Rewidentów jest 

jedynym samorządem zawodowym biegłych rewidentów w Unii Europejskiej, który nie jest 

członkiem Accountancy Europe, a przez to nie ma możliwości czerpania korzyści, z bycia 

pełnoprawnym członkiem tej organizacji. Ponowne przystąpienie Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów do Accountancy Europe oznaczać będzie możliwości korzystania z dorobku, 

działalności, wsparcia i zasobów tej organizacji w sposób podobny, jak wszystkie inne 

samorządy zawodowe w Unii Europejskiej. Jest to szczególnie istotne przy czekających nasz 

zawód zmianach w zakresie wdrożenia dyrektywy CSRD i regulacji związanych z Zielonym 

Ładem 

W dniach 22 kwietnia  – 12 maja 2024 roku odbyły się konsultacje wewnątrz samorządowe 

przeprowadzone przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów. Przedmiotowe konsultacje 

stanowiły wykonanie postanowienia X Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów, poprzez 

przeprowadzenie ww. procesu, mającego na celu ponowne przystąpienie Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów do organizacji Accountancy Europe. 



 

5 

Do udziału w konsultacjach zostali zaproszeni biegli rewidenci. W trakcie konsultacji 

aprobatę w związku z przystąpieniem do organizacji Accountancy Europe wyraziła znaczna 

większość osób uczestniczących w nich, opowiadająca się za przystąpieniem do ww. 

organizacji. 

Konsultacje przeprowadzane były na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy o biegłych 

rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 

z późn. zm.) w zw. z uchwałą Nr 38/2023 X Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 

14 czerwca 2023 r. w sprawie programu działania Polskiej Izby Biegłych Rewidentów w latach 

2023-2027 w zw. z § 26 ust. 1 i 2 oraz § 27 ust. 1 pkt 4 Statutu Polskiej Izby Biegłych 

Rewidentów, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 2/2022 Nadzwyczajnego Krajowego 

Zjazdu Biegłych Rewidentów z dnia 6 września 2022 r. w sprawie statutu Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów. 

Zakończenie tych konsultacji i ich wynik, pozwoliło Krajowej Radzie Biegłych 

Rewidentów procedować przedłożony projekt uchwały w sprawie przystąpienia Polskiej Izby 

Biegłych Rewidentów do Accountancy Europe. 

Mając na względzie decyzję X Krajowego Zjazdu Biegłych Rewidentów oraz korzyści 

jakie Polska Izba Biegłych Rewidentów uzyska w związku z byciem członkiem Accountancy 

Europe, Krajowa Rada Biegłych Rewidentów zdecydowała o ponownym przystąpieniu do 

Accountancy Europe. 

 


